
Evakuace obyvatelstva

Provádí  se při:

Je soubor opatření k přemístění osob, hospodářského
zvířectva a věcných prostředků z ohroženého prostoru
na jiné bezpečné místo.

• uzavřít hlavní přívody vody a plynu, uhasit otevřený oheň,

• vypnout elektrické spotřebiče (mimo ledničky a mrazničky),

• ověřit, zda sousedé o evakuaci vědí, poskytnout pomoc starším,
nemocným a tělesně postiženým osobám,

• domácí zvířata, která se neberou s sebou zásobit krmivem
a vodou, ostatní přemisťovat v kleci nebo na vodítku s náhubkem,

• připravit a vzít s sebou evakuační zavazadlo, uzavřít okna,
uzamknout byt a dostavit se do určeného evakuačního střediska,

• při použití vlastních vozidel dodržovat pokyny složek IZS, které
zajišťují nebo organizují evakuaci.

povodních a záplavách
nebezpečí výbuchu (únik plynu, požár
výbušných látek, terorismus..)

•
•

• rozsáhlých požárech

Víme, co dìlat po naøízení evakuace ?

www.hzsmsk.cz

EVAKUAČNÍ
ZAVAZADLO


